Corpus Christi universa est Ecclesia, tam veteris quam novi Testamenti. In huius corporis capite, id est prima et antiquiori vel superiori parte, quae est primitiva Ecclesia, quatuor sunt sensus: visus, auditus, odoratus, et tactus. Oculi sunt Angeli propter contemplationis subtilitatem: aures, Patriarchae propter obedientiae virtutem: nares vel odoratus, Prophetae, propter absentium notitiam: tactus vero communis est sensus. Omnes hi sensus ante mediatoris adventum in capite erant, sed languiebant inferiori corpore penitus emortuo propter unius sensus absentiam, id est gustus, sine cuius adminiculo nec vivere corpus poterat, nec sensus vim suae vivacitatis obtinere. Quidquid enim ad totius corporis spectat alimentum, cunctis sensibus, universo corpori appone, suppone, circumpone; si solus gustus deerit, quid proderit? Infunde auribus [scil. le bevande], intrude naribus [scil. i cibi], vel per quamvis aliam partem; obesse poterit, prodesse non poterit [scil. può ostacolare ma non giovare]. Gustum autem quaedam sequitur saporis dulcedo, quam in interiori suo sentiens anima, modo quodam singulari et caeteris sensibus incommunicabili, quae suscipit, cuncta discernit, et dijudicat: seque omnesque sensus vegetat, et confirmat.

Gustus ergo in capitis et corporis confinio, id est in gutture positus, velut utrumque connectens, eum designat qui [...] post prophetas veniens et patriarchas limes quidam legis et gratiae capitis et corporis per mysteria humanitatis suae [...] quecumque [...] salubria, quecumque corpori vitalia et utilia, quasi quoddam ipsius os degustans id est in se intelligens et per se intelligenda corpori traiciens, homo Christus interiori quodam divinitatis sapore quo sapientia nobis factus est sapientia Dei Christus [I Cor. 1, 30] sapida ea habet nobisque sapida facit et utilia. In se enim vivens et per se totum corpus vegetans et confortans gaudium sibi [...] facit [...] et gavisus est gaudium universo corpori et vitam ita ut cum quodam mentis tripudio universali illo tactu spirituali, vivificato et confortato, clamemus: "Quod vidimus et audivimus et manus nostre contrectaverunt de verbo vitae" [I Joh. 1, 1¹⁸²]. Ideoque in omnibus orationibus nostris subiicimus "per Christum dominum nostrum" vel quia omnes orationes nostras et sacrificia ad Deum patrem dirigimus per eum sicut per mediatorem nostrum vel quia quicquid

181. Vedi sopra i testi in riferimento alle nn. 51 e 55.

182. La citazione è topica per il "contatto" mistico, v. sopra n. 21 e riferimento a n. 31.